vergadering wordt onmiddellijk aan het bestuur medegedeeld. 

Op het ontbreken van deze goedkeuring kan tegen en door derden geen 

beroep worden gedaan. 

Artikel 11 – Actuariële reserve   
1. De vereniging is verplicht een actuariële reserve aan te houden van 

éénhonderd vijf procent (105%) om te kunnen voldoen aan de toekomstige 
verplichtingen.  

2. De vereniging dient eens in de drie jaar de actuariële reserve te laten 
berekenen door een professionele Actuaris bij voorkeur door een door de 
Federatie van Uitvaartverenigingen in Friesland aangestelde actuaris. 

3. Indien de actuariële reserve beneden de éénhonderd vijf procent (105%) daalt, 
dan is de vereniging verplicht een herstel plan te maken, zodat binnen vijf jaar 
weer aan de in lid 1 gestelde verplichting kan worden voldaan.  

4. De algemene vergadering kan besluiten de actuariële reserve te gebruiken ter 
vermindering van de door de leden te betalen bijdragen indien de actuariële